Vyhodnocení Programů investice pro rok 2002

Jako každým rokem, tak i v roce 2002 odbor pro mládež rozděluje finanční prostředky na rekonstrukci a modernizaci objektů v majetku občanských sdružení, popř. na nejnutnější opravy objektů a zařízení, která mají občanská sdružení v dlouhodobém pronájmu od právnických osob (měst, obcí, podniků apod.).. Tyto objekty v řadě případů nesplňují stávající hygienické i technické normy, popř. nesplňují podmínky plané pro zotavovací akce pro děti 
a mládež. Vzhledem k tomu, že ve většině případů se tyto objekty nacházejí v chráněných krajinných oblastech, je nutné rekonstrukce a generální opravy objektů přizpůsobit 
i podmínkám ochranářů.


Již počátkem roku 2001 zpracoval odbor pro mládež „Návrh na rozdělení investičních dotací pro rok 2002“, který projednala gremiální porada v květnu roku 2001 a  schválený návrh byl předložen MF jako součást celkových požadavků MŠMT na kapitálové výdaje pro rok 2002. Při zpracování vycházel odbor pro mládež z projektů předložených nestátními neziskovými organizacemi (NNO) do 6. 10. 2000 v rámci vyhlášeného výběrového řízení k Programům na podporu aktivit občanských sdružení ve prospěch dětí 
a mládeže pro rok 2001, jejichž součástí je i program INVESTICE 2002. Celkem bylo do výběrového řízení  v řádném termínu předloženo 33 projektů o celkových nákladech 
62 385 403 Kč. 

Oproti předchozím letům došlo v metodice ke změně v tom smyslu, že od roku 2002 je povoleno čerpat investiční dotace i na nákup pozemků. Požadavek na nákup pozemků předložila 3 občanská sdružení ( DUHA, Junák, VESELO). Pozemky jsou určeny na stavbu táborových či turistických základen. Komise povolovala nákup pozemků pouze od Pozemkového fondu, neboť ceny od soukromých držitelů několikanásobně převyšují úřední odhady.


Expertní komise v 1. kole výběrového řízení doporučila poskytnout dotaci na 18 projektů s tím, že 5 projektů občanských sdružení doporučila dopracovat a doplnit o další dokumentaci. Celkově komise v 1. kole rozdělila finanční prostředky ve výši 5 500 000 Kč;  z toho4 530 000 Kč bylo určeno na rekonstrukci a modernizaci stávajících objektů převážně v majetku NNO. Na nákup 7 pozemků doporučila přidělit částku ve výši 218 000 Kč a na dovybavení NNO částku ve výši 752 000 Kč. 

Rozdělení zbývajících finančních prostředků ve výši 5 000 tis. Kč bylo projednáno ve 2. kole výběrového řízení, které proběhlo v lednu 2002. Expertní komise navrhla přidělit nerozdělené finanční prostředky na dalších 8 projektů NNO. 

Komise rovněž doporučila převést finanční prostředky ve výši 200 tis. Kč, do programu VŠ pro Koordinační centrum česko-německých výměn mládeže TANDEM, které pracuje v Plzni při Západočeské univerzitě. Finanční prostředky jsou určeny na pořízení kopírovacího stroje Canon IR 2200.


Pro úplnost uvádíme požadavky rozčleněné do jednotlivých podprogramů:











v tis. Kč

číslo podprogramu
název
požadovaná dotace
navrhovaná dotace

333412
Podpora rozvoje regionálních informačních center mládeže
424
211

333413
Podpora reprodukce investičního majetku zařízení pro mimoškolní aktivity dětí a mládeže
27 838
8 723

333414
Obnova zařízení a dovybavení NNO
1 441
1 028

333415
Nákup pozemků
413
338

Celkem
30 116
10 300

převod na VŠ
200
200

Návrh na investiční dotace ze státního rozpočtu na rok 2002

Program 333410 - „Rozvoj materiálně-technické základny mimoškolních aktivit dětí a mládeže“
Členění podle jednotlivých podprogramů













               veškeré hodnotové údaje /tis. Kč/






občanské sdružení
místo realizace
název investiční akce
termín

zah.    dok.
celkové náklady   
požadovaná dotace
návrh MŠMT

1
2
3
4
5
6
7
8
9

412
AICM
Praha
SZNR – PC, kopírka
02
02
424
424
211

414
AMAVET
Brno
SZNR - kopírka 
02
02
300
200
50

414
ASK
Brno
SZNR - keramická pec
02
02
140
98
98

413
ATOM
Ostrava
rekonstrukce základny Pevnost
02
02
180
126
120

413
ATOM
Polana
rekonstrukce TZ
01
03
817
383
383

414
ATOM
Roztoky
SZNR –dataprojektor
02
02
280
280
276

413
ČTU
Kadov
výstavba srubu na TZ
02
02
1 630
1 147
600

413
ČSOP-MOP
Radnice
rekonstrukce Ekocentra
00
02
280
180
180

414
ČSOP-MOP
Praha
SZNR – kopírka
02
02
250
173
80

413
Dětské centrum 1990
Olomouc
vybudování sportoviště
01
02
3 000
2 450
1 000

413
DEMARO
Lomy u Domaslavi
rekonstrukce základny
01
03
2 950
700
600

415
Duha
Dolany-Sebuč
nákup louky pro TZ
02
02
95
65
65

413
Eldorádo
Vernéřovice
rekonstrukce TZ Studánka II
00
02
1 400
168
168

413
Elim
Opava-Kateřinky
rekonstrukce a přístavba bývalé kotelny
01
05
26 106
5 000
250

413
Junák
Červený Hrádek
nákup a montáž ČOV
02
02
280
196
190

413
Junák
Jaroměř
dokončení přístavby
98
02
831
80
80

413
Junák
Bruntál
sanace vlhkosti ve SD
02
02
88
88
60

413
Junák
Radobýl Litoměřice
vybudování  sociálního zařízení
02
02
49
34
34

413
Junák
Lysá nad Labem
plynofikace SD
00
02
123
86
85

413
Junák
Olomouc
rekonstrukce vytápění
02
02
195
175
125

413
Junák
Praha-Prosek
zateplení objektu
02
02
250
200
170

413
Junák
Nové Město nad Metují
přestavba objektu
02
04
440
120
120

414
Junák
Praha
SZNR – PC
02
02
220
175
150

415
Junák
Praha
nákup  5 pozemků
02
02
101
63
63

413
Pionýr
Bojanov
přestavba srubu
02
03
48
38
38

413
Pionýr
Česká Rybná
rekonstrukce TZ
02
03
400
320
300

413
Pionýr
Popovice
rekonstrukce TZ KAPR
99
02
1 020
400
350

413
Pionýr
Leopoldov
dokončení rekonstrukce TZ
99
03
1 200
160
160

414
Pionýr
Praha
SZNR - PC, sortovací a vázací stroj
02
02
260
182
176

415
Pionýr
Plzeň
nákup pozemku od Magistrátu
02
02
202
168
120

413
Přátelé dětí
Nová Pec
rekonstrukce letní základny
01
02
5 325
2844
860

413
S.D.M.
Český Krumlov
dokončení rekonstrukce
00
02
3 200
840
400

413
Sdružení Jedlová
Malý Uhřínov
rekonstrukce základny
01
04
7140
300
300

413
SH ČMS
Kosmonosy
rekonstrukce klubovny
01
02
540
377
300

414
SHM
Praha
SZNR - keramická pec, kopírka
02
02
119
118
83

414
Středisko Radost
Brno
SZNR - chladící skříň
02
02
212
148
65

413
STTO
Nebeská Rybná
rekonstrukce TZ
98
03
3 571
1 031
500

413
VENANGO
Mašovice
dokončení rekonstrukce základny
97
03
916
100
100

415
VESELO
Vlastějov
nákup pozemku
02
02
120
120
90

413
YMCA v ČR
Litomyšl
rekonstrukce školícího střediska
02
04
50 000
10 000
1 000

413
YMCA v ČR
Veverská Bitýška
dokončení stavby srubu
00
02
4 500
295
250

414
YWCA v ČR
Praha
SZNR – kopírka
02
02
95
67
50


CELKEM PROGRAM 333410
Návrh rozpisu státního rozpočtu
30 119
10 300


převod na VŠ pro TANDEM Plzeň


200

